
OBEC KUKS 

 

N A Ř Í Z E N Í  O B C E  
 

1/2015 

 

O PLACENÉM STÁNÍ MOTOROVÝCH VOZIDEL NA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍCH A 

PARKOVIŠTÍCH NA ÚZEMÍ OBCE KUKS 

 

Obec Kuks vydává dne 9.9.2015 podle § 23 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 11, § 61 odst. 2 písm. a) a 

§ 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, toto nařízení obce Kuks: 

 

Čl. 1  

Základní ustanovení 

V zájmu regulace dopravy a s ohledem na zajištění maximálního využití parkovacích kapacit 

se upravuje placené stání silničních motorových vozidel - osobních automobilů, jejich 

modifikací (dále jen „silničních motorových vozidel“), autobusů a jednostopých motorových 

vozidel ve vymezených oblastech a na vymezených místních komunikacích na území obce Kuks. 

 

Čl. 2  

Předmět nařízení obce 

(1) Tímto nařízením se pro účely organizování dopravy na území Obce Kuks vymezují oblasti 

obce, ve kterých lze v souladu s ustanovením § 23 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, místní komunikace nebo 

jejich úseky a vyčleněné plochy jako parkoviště užít za cenu sjednanou v souladu s 

cenovými předpisy
1)

, včetně způsobu placení sjednané ceny a způsobu prokazování jejího 

zaplacení. 

 

(2) Místní komunikace nebo jejich určené úseky a vyhrazená parkoviště, které lze užít za cenu 

sjednanou v souladu  

s cenovými předpisy
1)

 k stání silničního motorového vozidla v obci Kuks na dobu časově 

omezenou, nejvýše však na dobu 24 hodin nebo k stání silničního motorového vozidla 

provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle zvláštního 

právního předpisu, která má sídlo nebo provozovnu ve vymezených oblastech obce Kuks, 

nebo k stání silničního motorového vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu 

nebo je vlastníkem nemovitosti ve vymezených oblastech obce Kuks, jsou uvedeny v příloze 

č. 1 k tomuto nařízení. Dobu placeného stání na těchto místech stanoví jejich provozovatel. 

Tato doba je uvedena na parkovacím automatu a na stanoveném dopravním značení. Mimo 

tuto dobu lze uvedené úseky místních komunikací a parkovišť užít bezplatně. 

 

(3) Místní komunikace nebo jejich určené úseky, které lze užít za cenu sjednanou v souladu 

s cenovými předpisy
1)

 k stání silničního motorového vozidla provozovaného právnickou 

nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle zvláštního právního předpisu, která má 

sídlo nebo provozovnu ve vymezených oblastech obce Kuks, nebo k stání silničního 

motorového vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu nebo je vlastníkem 

nemovitosti ve vymezených oblastech obce Kuks, jsou uvedeny v příloze č. 2 k tomuto 

nařízení. 



Čl. 3 

Všeobecná ustanovení 

(1) Placené stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích je označeno 

dopravním značením podle zvláštního předpisu
2)

. 

 

(2) Na místech s režimem placeného stání silničních motorových vozidel musí být vyznačena 

provozní placené doba. 

 

(3) Zaplacení sjednané ceny za stání na místních komunikacích se prokazuje dokladem  

o zaplacení z parkovacího automatu (PA), parkovacím lístkem (v případě výpadku PA) nebo 

parkovací kartou. Tyto doklady musí být po celou dobu stání silničního motorového vozidla 

umístěny za předním sklem automobilu, musí být plně viditelné a nesmí být ani částečně 

zakryty tónováním skla, libovolnými nálepkami nebo jinými předměty, musí být umístěny 

lícovou stranou obsahující identifikační údaje směrem ven z vozidla tak, aby jejich text byl 

snadno čitelný při pohledu zvenku. U jednostopého motorového vozidla se zaplacení 

stanovené ceny prokazuje přímo u orgánu dohledu na základě jeho vyžádání. Výši ceny 

stanoví Rada obce Kuks „Ceníkem za stání silničních motorových vozidel v oblastech 

placeného stání“. Parkovací karta je veřejnou listinou ve smyslu § 131 odst. 1 věty druhé 

zák. 40/2009 Sb., trestní zákoník. 

 

(4) Cena za parkování na místních komunikacích v místech placeného stání se nehradí za 

 

a) silniční motorová vozidla s označením Městská policie, 

b) silniční motorová vozidla označená a provozovaná Ob.Ú Kuks  

c) silniční motorová vozidla označená a provozovaná příspěvkovými organizacemi obce 

Kuks, 

d) viditelně označená silniční motorová vozidla bezpečnostních sborů ČR při plnění 

služebních úkonů, 

e) viditelně označená silniční motorová vozidla hasičských záchranných sborů a jednotek 

dobrovolných hasičů, zdravotnické záchranné služby při plnění úkonů podle zvláštního 

právního předpisu
4)

, 

f) viditelně označená silniční motorová vozidla pohotovostních opravárenských služeb 

(plyn, voda, kanalizace, energetika, místní komunikace) při odstraňování havarijních 

stavů na inženýrských sítích a místních komunikacích. 

Čl. 4 

Sankce 

Porušování ustanovení tohoto nařízení města bude posuzováno jako přestupek
3)

, nepůjde-li o jiný 

správní delikt postižitelný podle zvláštních předpisů nebo o trestný čin. 

Čl. 5 

Účinnost 

       Toto nařízení obce nabývá účinnosti dnem 26.9.2015. 

 

Jiří Beran v. r.                                                                                     Jiří Roleček v. r. 

 

starosta obce                                                                                           místostarosta 



 

Zveřejněno vyvěšením na úřední desce Obecního úřadu Kuks dne 10.9. 2015. 

Sejmuto dne: 25.9.2015 

 

 

 

 2015 

_______________________________ 

1) Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů. 

2) Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů. 
         

Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 

pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích. 
 

3) Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů. 
 

4) Např. zák. č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, zák. 238/2000 Sb., 

o Hasičském záchranném sboru České republiky, ve znění pozdějších předpisů apod. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Příloha č. 1 k nařízení obce Kuks č. 1/2015  
 

Vymezení místních komunikací, vyhrazených parkovišť a jejich úseků – placených 

prostřednictvím parkovacích automatů a systémem vydávání parkovacích karet – tzv. smíšená 

oblast. 

 

Název místní komunikace 

(provozní doba) 

Úsek místní komunikace 

(s výjimkou částí, kde je povoleno pravomocným 

rozhodnutím vydaným podle zvláštního právního 

předpisu
1
 zvláštní užívání místních komunikací 

formou vyhrazeného parkování) 

Příslušná oblast
2
 

Nábřeží  

neomezeně 

 

Úsek vyhrazeného parkoviště oblast „A“ 

Nábřeží u ČOV 

Po-Ne 08:00 – 18:00 hodin 

 

Úsek vyhrazeného parkoviště oblast „B“ 

Před Hostinec u Slunce 

Neomezeně 
Úsek před hostincem oblast „C“ 

Záchytné parkoviště 

Po-Ne 08:00 – 18:00 hodin 

 

Celá parkovací plocha  oblast „D“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 
§ 25 odst. 6 písm. c) bod 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2
 V jednotlivých oblastech A-C je možné zakoupit rezidentní a abonentní parkovací kartu pro danou lokalitu (počet 

karet je omezen) – jedná se o tzv. smíšenou zónu parkovacích automatů a systému vydávání rezidentních 

a abonentních karet. 

 


